

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूचि-१ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

आ. ब. २०८२/८३ को प्रथम त्रैमासिक अवधिको प्रतिवेदन (२०८२ श्रावण, भाद्र आश्विन)

मिति २०८२/०७/२७ गतेको आर्थिक अभियान राष्ट्रिय दैनिकमा प्रकाशित

१. विग्रीब विवरण :

क. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को प्रथम त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (Unaudited) बालतान, नाका-नोसलान सम्बन्धि हिसाब विवरणलाई हितोपन इता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को दफा २६(१) बमोजिमको प्रतिवेदन जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

ग. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

- प्रति शेयर आयम्ती : रु.११.२५
- पी. ई. अनुपात : १११.२२
- प्रति शेयर नेटवर्ब : रु.१२८.४०
- द. बरतला अप्पात : ४.८३

प्रति शेयर आयम्ती annualized गरिएको ।

२. व्यवस्थापकीय विवरण तथा कार्यकारीजनाहरू :

क. प्रतिवेदन अवधिमा देश भरि परेको भारी वर्षाबाट बाढि, पहिरो, दुष्पानका कारण मरिबारेको विकी विवरण गन प्रत्यक्ष प्रभाव पर्‍यो भने तराईमा भएको दुबानका कारणबाट समथिब तरमा हुने मरिबरा कारोबारमा तथा खानमा समेत प्रत्यक्ष प्रभाव पर्न गएको छ । साथै बढी अवधिमा भएको Gen-Z आयोजनाको प्रभाव पनि देश भरि नै पर्‍यो । आयोजनाको प्रभाव मरिबरा खरिद विक्रीमा मात्र नभई केहि समय सम्म उत्पादनमा समेत पर्‍यो । सो आयोजनाको प्रभाव अहिले सम्म पनि उद्योगी, मरिबरा व्यवसायीमा रहेको छ । यसबाट मरिबरा व्यवसायले आफ्नो सब िजि कडिलाई परिचरेको महसुस गरिएको छ ।

ग. कम्पनीले Malt Distillation Unit स्थापना गरी गत वर्ष बैशाख Malt Spira उत्पादन भई रहेको र उत्पादित माट मिश्र अन्ध उद्योगलाई विकी विवरण गरी विकी आयम्ती गरि रहेका छी । उद्योगबाट उत्पादन भएका स्टीलह कारखाना र उच्च नेपालको खुम्बु क्षेत्रको हिमाली भेगको तापमान म्याग्नेशन गर्ने कार्य योजना मुताबिक कार्य भई रहेको छ । कम्पनीले उक्त भेगमा मिश्र म्याग्नेसियमका लागि लागू खरिद सम्पन्न गरी गोदाम भवन निर्माण सम्पन्न गरी अन्य आवश्यक सम्पदहरू जस्ता गर्ने कार्य गरी रहेका छी । उत्पादन म्याग्नेसियम प्रयोजनका लागि सम्पन्नित अन्तरिक कारखाना कार्यालयबाट शाखा कार्यालय प्रसारित र स्थानीय निष्काषक व्यवसाय दर्ता लगायतको कार्य गरि सकिएको छ । आगामी वींशी त्रैमासिक अवधि देखि उक्त स्थापना सम्बन्धित निष्काषक निष्काषक निष्काषक मिश्र मिश्र म्याग्नेसियमको कार्र्वा खान्नी गर्ने नय्यका साथ अगाडि बढेको जानकारी गराउदछौ ।

ग. मिश्र उत्पादनको कार्य Automation Plant बाट सुरु गरिएको छ । उत्पादित ENA को गुणस्तर उच्चस्तरको हुने, उत्पादन लागत कम हुने र उत्पादित मिश्र म्याग्नेड गरि उत्पादन भएका मरिबराह उपभोक्ताहरू रोजगार गर्ने र कम्पनीको विकी आयम्ती बढ्ने अपेक्षा गरिएको छ । साथै पहिलो बरपाको Plant Automation को कार्य सकिे बरोबरको automation को कार्यको लागि पनि प्रकृता अगाडि बढाइएको छ ।

द. कम्पनीका उत्पादनहरू Golden Oak, Black Oak र Silver Oak जस्ता ण्ण्डका मरिबराह बजारमा विकी विवरण गरि रहेका छी । Golden Oak, Black Oak कम्पनीका मुख्य उत्पादन रहेका र उपभोक्ताहरूको रोजगार परेका ण्ण्ड हुन् । कम्पनीको अर्को ण्ण्ड Silver Oak पनि उत्पादन गरी बजारमा विकी विवरण गरि रहेका छी । उत्पादित ण्ण्डको विकी विवरणलाई विम्लेक्षण गरी गत वर्षको वर्षे अवधिको भन्दा २८ प्रतिशतले बढ्दत गएको छ । गत वर्षको वर्षे अवधिको आयम्ती र यस वर्षको अवधिको कार्र्वा खान्नी गर्ने नय्यका साथ अगाडि बढेको जानकारी गराउदछौ ।

द. कारखानामा Zero Liquid Discharge संग सम्बन्धि आवश्यक मेसिन जडान गरी संचालनमा म्याग्नेडको छ । यसबाट By-Product को रूपमा उत्पादन हुने आयको Sludge (फनिकाको बाला) लाई जनावर तथा घुसु, पंखी, माछा आदिको आहारमा प्रयोग गर्न, दाम, Dry Cake को उत्पादन भएको र यसलाई विकी विवरणको कार्य समेत आरम्भ गरी कम्पनीको विकी आयम्ती बढाउने कार्य खान्नी भएको छ । यस्तो कार्यले उद्योगको वातावरणीय सूचक (Index) मा प्रयास नास्नमा सुधार भएको छ ।

ब. कम्पनीका उत्पादनहरू यस वर्षको शुभ देखि नै कम्पनीले सिधै नेपालभर डिस्ट्रिब्युटसहलाई विकी विवरण गर्ने कार्य शुरु गरेका छी । साथै कम्पनीका अन्तरिक कार्यालाई चुन चुनत र सुचारु गर्न उत्पादनहरूको विकी विवरण बृडि होत, उत्पादनहरू बजारमा सबै सबै सूचक बिम्लेबले उपभोक्ताहरूले खरिद गर्न सक्नु भनी कम्पनीले Marketing, Sales, Human Research & Administrative, Research & Development, MIS, Information & Technology जस्ता साठ्ठनिक ढाँचा अनुसार कम्पनीहरू नियुक्ती गरी कार्य गर्न आरम्भ गरेका छी ।

छ. कम्पनीले उपभोक्ताको बाला र विकी आयम्ती बृडि गर्नका लागि उच्चकोटीको मरिबरा उत्पादन गरी बजारमा म्याग्ने नै अपेक्षा अनुसार कार्मिक मरिबरा बाट 25 UP मा नयाँ टिक्किकी Shlok लाई बजारमा म्याग्नेडको छ । देशमा देशा परेको राजनीतिक उलाह बढात अरीका कारण उपयुक्त समयमा बजारमा विकी विवरणको कार्य खान्नी गरिने जानकारी गराउदछौ ।

ज. कम्पनीमा रहेको संचित दकमलाई उपयुक्त क्षेत्रमा खान्नी गरी कम्पनीका शेयरधरिहरूलाई भुनाका बडि विवरण गर्ने सकिनेछु भनी खान्नी सम्बन्धि मेसिन संचालक समितिबाट पारित गराई उपयुक्त समय र क्षेत्रको पहिचानका लागि अध्ययन गरि रहेका छी ।

३. कार्यकारी कार्याधी उचकवी विवरण :

क. यस कम्पनीलाई विपरीत बनाई धन अदालत काठमाण्डौमा केहि व्यक्तिले नियुक्ती पाई भनी कीर्त जातताली काज बनाई मुद्दा बापर गरेकोमा सो विषयमा सम्बन्धित जिल्ला अदालत लगायत अन्तिम बढी शान्ती पुगे छर्राई फैसला भएकोमा सो फैसला उपर कम्पनीले उच्च अदालत, जनकारको अस्थानी हुनसक्न विवरणमा पुनरावेदन गरेकोमा सम्बन्धित उच्च अदालत, जनकार अस्थानी हुनसक्नबाट समेत जिल्ला अदालतले गरेको फैसलालाई नै सहर हुने गरी निर्णय आउ उपर बिजि नहुकि कम्पनीले सम्बन्धित सर्वोच्च अदालतमा उद्योगमा लागूमाको अपेक्षा जारी गरि पाउन रिट मार्फत निवेदन गरेकोमा धन अदालतको फैसलालाई कार्यान्वयन गर्न अन्तरिम अपेक्षा जारी भएकोमा यसै अवधिमा भएको Gen-Z आयोजनाका कम्पत अदालतमा समेत आगजानी भएका कारण प्रस्तुत मुद्दाको फैसलाई र निर्णय केहि समय लाग्ने अपेक्षा गरिएको छ ।

ग. २०८८ भाषण को मु.अ.कर सम्बन्धमा अन्तिम कर निर्धारण अपेक्षा तथा आ.ब. २०७९/०८० को आय विवरण उपर दुसाकरदता कार्यान्वयन कर परीक्षणको तल्लिगतमा उदात गरेको मु.अ.कर सम्बन्धी विषय र आ.ब.२०७९/०८० को आय विवरण उपर आयकर ऐन, २०७८ को दफा १०२ बमोजिम कर निर्धारण गरी सर्वोच्च कर निर्धारण कर निर्धारण अपेक्षाह प्राप्त भएकोमा सो निर्धारण अपेक्षाबाट लगाएको सोही ऐनको दफा ११० बमोजिमको शुल्क, दफा ११८ बमोजिमको व्याज र दफा १२० बमोजिमको शुल्क उपर बिजि नहुकि आयकर ऐन, २०७८ को दफा ११५ बमोजिम प्रशासकीय पुनरावेदन गरेकोमा बिजि नहुकि अन्तरिम राजस्व विवरणमा शासकीय पुनरावेदनन गरिएकोमा प्रस्तुत विषयहरूमा हाल समय पनि निर्णय भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ग. पहिली जिल्ला अदाला बडा नं.२ बस्ने सुधाप गाहाले चलाएको हक सम्बन्धि ऐन, २०७४ बमोजिम माग गरिएको सुचना उपनसध गरावाई जिम्मेवारीबाट पहिण बोकोकोले कानुन बमोजिम करबर्खाई गरी कानुन उपनसध गराई पाई भनी पुनरावेदन विवरणको सो पुनरावेदन उपर यस कम्पनीले लिखित जवाफ राष्ट्रिय सुचना आयोगमा देश गरि सकेकोमा सो उपर हाल समय सुनवाईका लागि जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

अ. आ.ब.२०७९/०८० को अवधिको मु.अ.कर, अन्तः शुल्क र आयकर सम्बन्धमा सम्बन्धित सर्वोच्च अदालतबाट फैसलाको लिखित प्रति प्राप्त भएको छ । अन्तः शुल्क सम्बन्धमा यस कम्पनीको माग बमोजिम नै फैसला प्राप्त भएकोले कम्पनीले दाखिला गरेको अन्तः शुल्क, जरिवाना आदि रकम बिम्लानका लागि सम्बन्धित कार्यालयमा निवेदन समेत दर्ता गराई सकिएको छ । अन्तः मु.अ.कर र आयकरको हकमा केहि विषयमा कम्पनीको माग बमोजिम र केही विषयमा विवरणमा फैसला प्राप्त भएकोले माग विवरणमा म्याग्नेसियम पुनरावेदनका लागि निवेदन दर्ता गरिएकोमा सो निवेदन उपर कारवाही हुता निवेदन उपर दरपिट भएको र उक्त दरपिट उपर सुनवाई नहुने गरी अन्तिम भएकोले सम्बन्धित सर्वोच्च अदालतको फैसला बमोजिमको दाखिल बर्जिन गरी फरउडिई गर्ने कार्यका लागि कम्पनी अगाडि बडि सकेको छ । सो कार्यका लागि सम्बन्धित सर्वोच्च अदालतबाट उक्त मुद्दा सम्बन्धि सक्कल फाईल सम्बन्धित कर कार्यालयमा उपनसध गराउनका लागि प्रयासरत रहेकोमा प्रस्तुत अवधिमा भएको Gen-Z आयोजनाका कम्पत अदालतमा समेत आगजानी भएका कारण प्रस्तुत मुद्दाको फैसल फैसल फैसल र निर्णय प्राप्त गर्न केहि कडिलाई हुने जाने अनुमान गरिएको छ ।

उ. उपररोक्त विषय बाहेक यस त्रैमासिक अवधि सम्ममा कम्पनी, यसका संचालक, संचालक समिति विषय कोहि कसैले कुनै किसिमको मुद्दा हाथ्यरा गरेको जानकारी कम्पनीमा प्राप्त हुन आएको छैन ।

४. जर्ज जर्जको शेयर कारोबार उचकवी विवरण :

क. खुला बजारको नीति, मूल्य र मान्यता अनुषंग कम्पनीको शेयर कारोबार हुने गरेको छ ।

ग. यस प्रथम त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको शेयर कारोबार तर्जिल अनुसार भएको देखिन्छ ।

- (धोत: www.nepalstock.com.np )
- |                |           |
|----------------|-----------|
| अधिखलम् मूल्य  | रु. १,१२६ |
| न्यूनतम् मूल्य | रु. १,२४१ |
| अन्तिम मूल्य   | रु. १,२५० |
| कारोबार दिन    | ४१        |

५. जनरका तथा पुनोर्जी :

यस अवधिमा कम्पनीले भोगेका समस्या तथा चुनौतीहरू तर्जिल बमोजिम रहेका छन् ।

क. प्रस्तुत त्रैमासिक अवधिमा देशमा देशा परेको राजनीतिक उलाह तथा खान्नीका कारण यस व्यवसायमा प्रभाव पर्न गएको छ । हालको राजनीतिक अवस्थाका कारण व्यवसायीहरूमा लाग्तीको ज्ञात सकिएको छ । मरिबरा व्यवसायिहरू समेत यसबाट अछुतो रहन सकेको छैन । यस्तो अवस्थामा यस व्यवसाय विस्तार एवं बृडिका लागि यत् कुनैति देखिएको छ ।

ग. प्रस्तुत अवधिमा पनि बजारमा आर्थिक चलायतमा हुने विकासकारणहरू प्राय भण्डन । मरिबरा सेवन प्रति उपभोक्ताहरू बडि सजग हुने आएका मरिबरा सेवन गर्ने जन समुदायहरू उच्चस्तरमा बर्माणन भई रहेकोले मरिबारेको विकी विवरण कुनैति थप भएको महसुस गरिएको छ । साथै केहि मरिबराका उपभोक्ताहरू विवरमा परिणत भएको देखिबाट मरिबरा विकी विवरणमा कुनैति थप भएको छ ।

ग. मरिबरा उद्योगले आफ्नो उत्पादनहरूको बारेमा उपभोक्तालाई कुनै पनि माध्यमद्वारा जानकारी दिन म्याग्ने भएकोले उत्पादित वस्तुको गुणस्तर आदिका विषयमा जानकारी आम उपभोक्ता लागू पुग नसक्नु पनि मरिबरा विकी विवरणको कुनैति रहेको छ ।

द. कच्चा पदार्थहरूको मूल्य बृडि, सिमित बजार, आयातित मरिबरा, मरिबराको उत्पादनमा उच्च प्रतिस्पर्धा, मरिबराको मूल्य, उपभोक्ताको आय जस्ता कारण मरिबरा व्यवसाय बृडिको चुनौती रहेको छ ।

केहि उद्योगहरूले यस कम्पनीको जस्तै लेबल, प्याडिहरूको बोतल प्रयोग गरी कम शक्ति र कम गुणस्तरमा मरिबरा उत्पादन गर्ने, यस कम्पनीको बोतल प्रयोग गर्ने कार्य गरेबाट कम्पनीको विक्रीमा प्रभाव पर्न गएको छ । यस्ता विकासकारण विवरणमा सम्बन्धित विकासमा उन्दुरी दिने गरिएको भएता पनि त्यस्तो कार्यन्वयन हुन सक्न लाग्ने हुँदा यत् चुनौती कम्पनीले सामना गरि रहेको छ ।

घरेलु मरिबरालाई अग्रिडि गर्ने नाममा स्थायि घरेलु मरिबराह बजारमा विकी विवरणमा अडिज ठुलो लाग्ती गरी व्यवसायि एवं म्याग्नेटि व्यवसाय गरि रहेका उद्योगहरू धरासाथी हुने र नेपाल सरकारको राजस्व प्राप्त हुने जाने नोचिम रहेको छ ।

मरिबरा विकी विवरणको कम्पत हुने सार्वजनिक आय आर्जन बढाउने कार्यमा भएको वर्षलाई अमाय्य हुने गरी कर परीक्षण गर्ने कार्य हुने गरेकोले उद्योगहरू करको रोजोरी मार्फत पनका साथ साथै उद्योगहरू धरासाथी हुने सम्भाना रहेको छ ।

६. संस्थागत गुणात्मक :

कम्पनीले स्वतन्त्र रूपमा लेखा परीषक नियुक्त गरी लेखा परीक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छ । कम्पनीले आफ्नै साठ्ठनिक ढाँचामा समेत Audit & Compliance Section को व्यवस्था गरी आन्तरिक लागू पनि कम्पनीको समग्र मतिविषयोको परीक्षण गर्ने कार्य गरिएको छ । यस्ता कार्यले कम्पनीको आर्थिक कारोबार बिधै समय म्मितिमाई पारदर्शी र चुन चुनत राजस्वका लागि सहयोग पुर्‍याउने छ । समग्र निष्कर्षलाई कारखानामा उत्पादन हुने वस्तुहरू अन्तः शुल्क ऐन, नियमावली, निशिका, मरिबरा ऐन, नियम बमोजिम आयम्ती तथा उच्च लेखि दैनिक रूपमा खटिएको अन्तः शुल्क निरिषर्षको प्रत्यक्ष निगरानीमा कार्य गरिएको, आन्तरिक रूपमा उद्योगको उत्पादन, विकी विवरणको परिणाम, मौन्यत सामानहरू लगायत समय समयमा उच्च व्यवसायका कम्पनीबाट बेक, ज्ञात गरि आएको, कच्चा पदार्थहरूको मरिषरण एवं विम्लेक्षण गर्ने गरिएको, कम्पनीको आर्थिक कारोबारलाई व्यवस्थित, म्याग्नेटि र पारदर्शी बनाउने कार्यमा अदालतलाई लिखित पद्वती, खरिद गरिने वस्तुहरूको मूल्य, गुणस्तर आदिको अध्ययन, अनुसन्धान, परीक्षण गरेर मात्र खरिद गर्ने, उद्योग रहेको क्षेत्र, स्थानीय निवासिहरू संगको सम्बन्ध सुमधुर कायम राखि र वातावरण मैत्री कार्य र संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व सम्बन्धि कार्यलाई निरन्तरता दिएको, उत्पादनमा बृडि र गुणस्तर कायम गर्नका लागि आधुनिक प्रविधिपुन मेसिन जडान गर्ने र उत्पादनमा प्रयोग हुने कच्चा पदार्थको गुणस्तर, मूल्य आदिलाई स्थिर रूपले अध्ययन गर्ने गरिएको साथै सके सम्म गुणस्तर र उत्पादन लागत कम गर्नेका लागि गुणस्तरिय वस्तुको कम मूल्यमा खरिद गर्ने कार्य भई आएको जानकारी गराउदछौ । उद्योगले संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व सम्बन्धमा निवर्हाउनु पर्ने गर्न कार्यन्वयन व्यानमा राखी आवश्यक एवं पर्ने कामको पहिचान गरी स्थानीय निवासिहरूको साम्मयिक विभिन्न तिर्षक अलग्गै छुट्टाछाँडको रकमबाट ऐन, नियमले निर्देशन गरीब निषर्षमा अधिबन्धन कार्य गरी सञ्चय प्रतिको निम्मेवारी बहन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ । यस्तो कार्यबाट कम्पनीको ख्याति र पहिचानमा बृडि हुने छ भने कम्पनी विवस्वत रहेको छ ।

७. सञ्च तथा सञ्चबन्धन प्रस्तुत कार्यकारी अधिपुक्तको उद्योगः

यस प्रतिवेदन अवधिको उत्प्रेक्षित विवरणहरूको स्पष्टता र सत्यता सम्बन्धमा म म्याग्नेटिगत रूपमा उत्तरदायित्व निम्न चाहन्छु । मैले जाने बुझ्ने समय यस प्रतिवेदनका विवरणहरूमा कुनै पनि समय, तथ्य नुकाईएको छैन । कम्पनीले आप्रान्त लाग्तीकाहरूलाई सु-सुचिब गराउनका लागि समुष्ण परिष्करण तथा जानकारीहरू पारदर्शी हुने गरी यस प्रतिवेदनमा प्रकाशन गरेको जानकारी गराउदछु । साथै यस कम्पनीले लाग्तीका कम्पतमा प्रत्यक्ष रूपमा यस व्यवसाय संग सम्बन्धित पहलहरू, लाग्तीकाहरू तथा यस कम्पनीका शुभ चिन्मिहरूबाट समेत प्रत्यक्ष, अग्रजस्य रूपमा व्यवसाय बृडिका कार्यमा उपयुक्त सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।

Unaudited Statement of Financial Position  
as on 31st Ashwin 2082

| Particulars                          | This Quarter End (Rs.) | Previous Quarter End (Audited) (Rs.) | Corresponding Previous Year Quarter End (Published) (Rs.) |
|--------------------------------------|------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| <b>ASSETS</b>                        |                        |                                      |                                                           |
| <b>NON-CURRENT ASSETS</b>            |                        |                                      |                                                           |
| a) Property, Plant and Equipment     | 956,921,620            | 936,188,931                          | 476,025,084                                               |
| b) Capital Work-in-progress          | 41,619,192             | 7,736,784                            | 349,025,371                                               |
| c) Intangible Assets                 | 1,021,012              | 931,305                              | 981,676                                                   |
| d) Right to Use Assets               | 21,404,293             | 22,637,053                           | 12,183,952                                                |
| e) Investments                       | 111,200,000            | 111,200,000                          | 111,100,000                                               |
| f) Other Non-current Assets          | 62,214,224             | 64,318,966                           | 66,659,027                                                |
| <b>Total Non-Current Assets</b>      | <b>1,194,380,340</b>   | <b>1,143,013,039</b>                 | <b>1,015,975,110</b>                                      |
| <b>CURRENT ASSETS</b>                |                        |                                      |                                                           |
| a) Inventories                       | 632,856,315            | 579,797,016                          | 447,031,984                                               |
| b) Financial Assets                  |                        |                                      |                                                           |
| Trade Receivables                    | 577,945,528            | -                                    | 11,358,817                                                |
| Cash and Cash Equivalents            | 1,288,754,664          | 1,611,824,576                        | 1,555,263,044                                             |
| Other Bank Balances                  | 1,100,000,000          | 1,100,000,000                        | 1,200,000,000                                             |
| Other Financial Assets               | 7,028,583              | 8,946,462                            | 26,648,679                                                |
| c) Other Current Assets              | 149,144,737            | 116,933,801                          | 124,925,401                                               |
| <b>Total Current Assets</b>          | <b>3,755,729,827</b>   | <b>3,417,501,855</b>                 | <b>3,365,227,925</b>                                      |
| <b>TOTAL ASSETS</b>                  | <b>4,950,110,167</b>   | <b>4,560,514,894</b>                 | <b>4,381,203,035</b>                                      |
| <b>EQUITY AND LIABILITIES</b>        |                        |                                      |                                                           |
| <b>EQUITY</b>                        |                        |                                      |                                                           |
| a) Equity                            |                        |                                      |                                                           |
| Share Capital                        | 3,073,401,812          | 3,073,401,812                        | 2,672,523,315                                             |
| b) Other Equity                      |                        |                                      |                                                           |
| Reserves and Surplus                 | 1,180,094,216          | 1,089,836,052                        | 889,647,548                                               |
| <b>Total Equity</b>                  | <b>4,253,496,028</b>   | <b>4,163,237,864</b>                 | <b>3,562,170,863</b>                                      |
| <b>NON-CURRENT LIABILITIES</b>       |                        |                                      |                                                           |
| a) Financial Liabilities             |                        |                                      |                                                           |
| Borrowings                           | -                      | -                                    | -                                                         |
| Lease Payables                       | 19,743,029             | 20,149,209                           | 12,010,656                                                |
| b) Deferred Tax Liabilities          | 32,347,724             | 31,572,226                           | 28,177,501                                                |
| <b>Total Non-Current Liabilities</b> | <b>52,090,753</b>      | <b>51,721,435</b>                    | <b>40,188,157</b>                                         |
| <b>CURRENT LIABILITIES</b>           |                        |                                      |                                                           |
| a) Financial Liabilities             |                        |                                      |                                                           |
| Borrowings                           | -                      | -                                    | -                                                         |
| Trade Payables                       | 180,215,435            | 4,686,172                            | 400,174,305                                               |
| Other Financial Liabilities          | 166,270,190            | 68,857,324                           | 104,554,630                                               |
| Lease Payables                       | 4,520,760              | 70,101,961                           | 1,371,096                                                 |
| b) Other Current Liabilities         | 271,947,147            | 197,109,819                          | 205,683,095                                               |
| c) Current Tax Liabilities (Net)     | 21,569,854             | 4,800,319                            | 67,060,888                                                |
| <b>Total Current Liabilities</b>     | <b>644,523,386</b>     | <b>345,555,595</b>                   | <b>778,844,014</b>                                        |
| <b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>  | <b>4,950,110,167</b>   | <b>4,560,514,894</b>                 | <b>4,381,203,035</b>                                      |

Unaudited Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income for  
the Quarter Ended on 31st Ashwin 2082

| Particulars                                                   | Upto This Quarter (Rs.) | Up to Previous Quarter (Audited) (Rs.) | Corresponding Previous Year Quarter (Published) (Rs.) |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| Gross Revenue from Operations                                 | 1,075,788,930           | 7,201,150,897                          | 1,486,614,583                                         |
| Less: Excise Duties                                           | 482,399,910             | 3,492,436,707                          | 752,069,982                                           |
| Net Sales Revenue                                             | 593,389,021             | 3,708,714,189                          | 734,544,601                                           |
| Less: Cost of Goods Sold                                      | 220,813,791             | 1,340,392,509                          | 265,353,073                                           |
| Less: Manufacturing Expenses                                  | 11,509,106              | 232,713,589                            | 43,624,833                                            |
| <b>Gross Profit</b>                                           | <b>361,066,124</b>      | <b>2,135,608,092</b>                   | <b>425,566,695</b>                                    |
| Employee Benefit Expenses                                     | 80,933,086              | 313,043,057                            | 68,670,358                                            |
| Administration and Other Expenses                             | 32,399,743              | 92,401,342                             | 21,819,711                                            |
| Selling and Distribution Expenses                             | 121,941,463             | 458,773,407                            | 70,420,085                                            |
| <b>Operating Profit</b>                                       | <b>125,791,831</b>      | <b>1,271,390,286</b>                   | <b>264,656,541</b>                                    |
| Non Operating Income                                          | 16,388,591              | 66,945,023                             | 17,291,332                                            |
| Depreciation and Amortisation                                 | 21,781,049              | 67,095,466                             | 14,259,827                                            |
| Finance Costs                                                 | 596,176                 | 1,895,991                              | 326,384                                               |
| <b>Profit Before Tax</b>                                      | <b>119,803,197</b>      | <b>1,269,343,852</b>                   | <b>267,361,662</b>                                    |
| Income Tax Expenses                                           | 29,545,033              | 327,897,365                            | 68,490,309                                            |
| <b>Profit for the Year</b>                                    | <b>90,258,164</b>       | <b>941,446,488</b>                     | <b>198,871,353</b>                                    |
| <b>Other Comprehensive Income</b>                             |                         |                                        |                                                       |
| <b>Items that will not be reclassified to profit or loss:</b> |                         |                                        |                                                       |
| (i) Remeasurements of Defined Benefit Obligations             | -                       | -                                      | -                                                     |
| (ii) Income tax credit/(charge) relating to these items       | -                       | -                                      | -                                                     |
| <b>Other Comprehensive Income</b>                             | -                       | -                                      | -                                                     |
| <b>Total comprehensive income for the year</b>                | <b>90,258,164</b>       | <b>941,446,488</b>                     | <b>198,871,353</b>                                    |
| <b>Earning per equity share (face value of Rs. 100 each)</b>  |                         |                                        |                                                       |
| Basic EPS*                                                    | 11.75                   | 30.63                                  | 25.88                                                 |
| Diluted EPS*                                                  | 11.75                   | 30.63                                  | 25.88                                                 |

Other Financial Ratios

|                     |        |        |        |
|---------------------|--------|--------|--------|
| PE Ratio            | 111.52 | 40.37  | 52.74  |
| Net Worth Per Share | 138.40 | 135.46 | 133.29 |
| Liquidity Ratio     | 5.83   | 9.89   | 4.32   |

Notes:

- Account heads have been re-grouped/re-classified wherever necessary so as to comply with the Nepal Financial Reporting Standards (NFRS)

- EPS has been annualized wherever necessary

- Corresponding Previous Year's Basic & Diluted EPS has been restated to reflect the effect of issuance of Bonus Shares



हिमालयन डिस्टिलरी लिमिटेड, विराटनगर महानगरपालिका वडा नं. - २१, लिपि लिपि, पर्सा, नेपाल

